
CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

UTILITIES SYSTEMS, s. r. o.
IČO: 17772796

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. VER224-00078/2234

Předmět smlouvy: Plnfo pro TV poplatky

Cena, případně hodnota: 810.000,- Kč bez DPH

Datum uzavření: 2 3 -05- 2024

Strana 1 (celkem 12)



CD Česká televize
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen 
„OZ“)

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená: Davidem Břinčilem, ředitelem divize Finance a provoz
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800
(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)

a

UTILITIES SYSTEMS, s. r. o.
IČO: 17772796 DIČ: CZ17772796
sídlo: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze
spisová značka O 376349
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1961170003/5500
zastoupená: Ing. Pavlem Kottem, MBA, obchodním ředitelem - jednatelem
(dále jen “ Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel společně též „smluvní strany“.

Tato smlouva dále také jen „Smlouva“.

Preambule

Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Plnfo pro TV poplatky II“. 
Smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací Objednatele jako zadavatele ze dne 19. 4. 2024 

a nabídkou Poskytovatele ze dne 24. 4. 2024.

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb P-info spočívající v následujících činnostech 
Poskytovatele:

a) pravidelné měsíční zasílání informací o splatnosti TV poplatku, odesílání e-mailů v období od 1. 
do 14. dne v měsíci;

Strana 2 (celkem 12)



CD Česká televize
b) provoz serveru umístěného v DMZ pro systém P-info (hardware, software, správa serveru, 

správa databáze, infrastruktura);

c) systém P-info musí umožňovat:

• řízení fronty při odesílání e-mailů, prevence označení zprávy jako „spárnu“;
• e-mailový server pro odesílání zpráv (využití mail serveru P-info pro odesílání);
• základní helpdesk P-info zahrnující zajištění e-mailové a telefonické komunikace s uživateli 

systému P-info, přeposílání případných konkrétních dotazů na poplatky, stav salda a jiné 
typově podobné dotazy k dořešení v rámci útvaru ČT;

• funkcionalita P-info serveru pro registrované uživatele;
• funkcionalita pro zastavení / obnovení odběru zpráv, u případného unsubscribe je zajištěn 

okamžitý efekt (již se neodešle žádný e-mail na danou adresu).

Předmět Smlouvy dále také jako „služby“.

2. Místem poskytování služeb je sídlo Objednatele a sídlo či provozovna Poskytovatele, pokud není 
domluveno jinak.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté služby odměnu v souladu se 
Smlouvou.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro plnění předmětu této 
Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu osobně, eventuálně prostřednictvím dalších 
osob předem písemně odsouhlasených Objednatelem, za které však Poskytovatel odpovídá, jako 
by službu poskytoval sám.

2. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou přístupová práva jim přidělená k používání systémů, 
které jsou předmětem služeb anebo zpřístupňují předmět služeb, žádné neautorizované třetí 
straně.

3. Poskytovatel je povinen seznámit se s veškerými písemnými podklady, které obdržel nebo obdrží 
od Objednatele a v případě potřeby si písemně vyžádat doplňující písemné podklady. 
V případě, že Poskytovatel nepoužije předané písemné podklady k plnění předmětu této Smlouvy 
nebo je již k plnění nepotřebuje, je povinen podklady vrátit Objednateli.

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
a potřebnou součinnost nutnou pro splnění Smlouvy prostřednictvím kontaktních osob dle čl. VII. 
této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb respektovat a zohlednit eventuální upřesňující 
podmínky a připomínky Objednatele, resp. jeho zástupce či zmocněnce a dle toho provádět dílčí 
změny a korektury.

Strana 3 (celkem 12)



CD Česká televize
6. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré 

obecně závazné české předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o 
bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, dále interní předpisy Objednatele, předpisy 
o vstupu do objektů Objednatele a o bezpečnosti systémů, pokud s těmito předpisy bylí seznámeni, 
a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

7. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy pro Objednatele neumožní výkon 
nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti.

8. Poskytovatel je po celou dobu účinnosti Smlouvy povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené poskytovatelem, a to v minimální výši pojistného plnění 
1.000.000,- (slovy: jeden milion korun českých) Kč. Doklad o pojištění tvoří v kopii přílohu č. 1 této 
Smlouvy. Dokladem o pojištění se rozumí zejména pojistná smlouva či pojistný certifikát vydaný 
příslušnou pojišťovnou. Poskytovatel je povinen předložit doklad o pojištění nejpozději v době 
uzavření tohoto smluvního vztahu.

9. Poskytovatel poskytuje touto Smlouvou Objednateli záruku za jakost svého plnění dle této Smlouvy 
v trvání 1 roku (záruční doba) ode dne poskytnutí příslušného plnění. Uplatňování odpovědnosti za 
vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o odpovědnosti za vadu díla (§ 2615 - 
2619 občanského zákoníku).

III.
Cena a platební podmínky

1. Maximální cena za poskytnutí veškerých služeb a po celou dobu plnění dle této Smlouvy činí 810 
000,- Kč (slovy: osm set deset tisíc korun českých) bez DPH a je stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. Celková cena za služby dle této Smlouvy za 1 měsíc je cenou paušální, započtena 
v maximální ceně dle předchozího odstavce a činí: 13 500,- Kč (slovy: třináct tisíc pět set korun 
českých) bez DPH.

2. Dojde-li z jakéhokoli důvodu k poskytování služeb pouze v části kalendářního měsíce a 
Poskytovatel je oprávněn za tyto služby vystavit fakturu, vystaví Poskytovatel fakturu na částku 
odpovídající poměrné části ceny z ceny za 1 měsíc poskytování služeb, a to podle dnů, ve kterých 
službu skutečně poskytoval. Poměrná cena za 1 den skutečně poskytované služby je ve výši 1/30 
měsíční ceny dle této Smlouvy.

3. Výše uvedené ceny jsou zpracovány jako ceny maximální, nejvýše přípustné a obsahují všechny 
náklady spojené s úplným a kvalitním plněním služeb dle této Smlouvy.

4. Ceny mohou být měněny pouze v případě, že dojde ke změně právních předpisů upravujících výši 
DPH. Poskytovatelem bude účtováno DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5. Úhrada za služby poskytované dle této Smlouvy bude prováděna v měsíčních splátkách, na 
základě faktury vystavené Poskytovatelem, vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který 
byly služby poskytnuty. Úhradu ceny za služby bude Objednatel provádět bezhotovostně na výše 
uvedený bankovní účet Poskytovatele. Platba proběhne výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové 
údaje jsou v Kč. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve

Strana 4 (celkem 12)



CD Česká televize
prospěch účtu Poskytovatele.

6. Faktura - daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy a ostatní pro fakturaci stanovené údaje 
(dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění a § 435 občanského zákoníku). Splatnost veškerých 
daňových dokladů vystavených na základě tohoto článku Smlouvy je stanovena na 30 (třicet) dnů 
od data doručení Objednateli. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat požadované 
náležitosti, je Objednatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti, která znovu začne plynout doručením 
opraveného daňového dokladu Objednateli.

7. V případě, že datum splatnosti faktury připadne na sobotu, neděli, 31.12..státem uznaný svátek či 
den, který není pracovním dnem ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, posouvá se 
datum splatnosti na nejbližší další pracovní den.

8. Sjednává se, že Poskytovatel bude zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou ve 
formátu PDF, ISDOC nebo XML ze své emailové adresy na emailovou adresu ČT (Objednatele) dle 
místa plnění na adresu:

- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, Na 
Hřebenech II 1132/4, PSČ: 140 70;
Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na emailovou 
adresu Objednatele. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li 
faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných daňových dokladů.

9. V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.
V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny plnění 
přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto 
postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku odpovídající 
DPH. O takové úhradě bude Objednatel informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

IV.
Smluvní sankce

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana není za 
prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této smlouvy odpovědna rovněž v případě, že 
smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila vyšší 
moc, tj. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli.

2. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu 
za měsíční platbu dle čl. III Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 
0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Strana 5 (celkem 12)



CD Česká televize
3. V případě prodlení Poskytovatele s odesláním informace o splatnosti dle čl. I. odst. 1 písm. a) této 

Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (pět 
set korun českých) za každý i započatý den tohoto prodlení.

4. V případě nesplnění jakékoliv povinnosti dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (pět set korun českých) Kč za každý i započatý den 
tohoto prodlení, je-li stanovena lhůta pro provedení takové povinnosti, jinak za každý případ 
nesplnění povinnosti.

5. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
oprávněné smluvní strany kjejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením 
smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

6. Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec smluvní 
pokuty podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Poskytovatel má v případě prodlení 
Objednatele podle čl. IV. odst. 2 nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze v případě, není-li tato 
náhrada škody kryta úroky z prodlení.

V.
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, a o skutečnostech tvořících obchodní tajemství Objednatele a zdržet se 
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy Objednatele. Dále se Poskytovatel 
zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k Objednateli 
založeného touto Smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto 
povinnosti trvají i po skončení trvání této Smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od Smlouvy 
některou ze stran či oběma stranami.

2. Při poskytování služeb P-info na základě této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních 
údajů poplatníků televizního poplatku, kteří udělili České televizi prostřednictvím webových stránek 
televizních poplatků souhlas k zasílání e-mailových upozornění na blížící se splatnost televizního 
poplatku (dále jen „poplatníci“). Poskytovatel bude mít za účelem poskytování služeb P-info přístup 
k osobním údajům poplatníků obsaženým v evidenci poplatníků televizního poplatku vedené podle 
ust. § 8 zák. č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (tj. v rozsahu e-mailová adresa, jméno, příjmení, VS přímé platby, 
příp. číslo SIPO, datum narození, adresa trvalého pobytu, případně jiná kontaktní adresa, telefonní 
číslo, ID datové schránky, informace vztahující se k placení televizního poplatku - např. výše 
nedoplatku, saldo zaplacených televizních poplatků apod. (dále jen „osobní údaje“). Objednatel jako 
správce pověřuje Poskytovatele jako zpracovatele zpracováním osobních údajů poplatníků při 
provádění činností služeb P-info vymezených v čl. I odst. 1 této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn 
osobní údaje zpracovávat pouze k účelům vyplývajícím z této Smlouvy a v rozsahu nezbytném k 
jejímu řádnému plnění.

3. Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy plnit všechny povinnosti stanovené 
právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen 
„Nařízení “) a dalšími souvisejícími právními předpisy týkajícími se ochrany a zpracování osobních 

Strana 6 (celkem 12)



CD Česká televize
údajů (dále jen „právní předpisy o ochraně osobních údajů“) a informovat Objednatele bez 
zbytečného odkladu o všech okolnostech významných pro plnění povinností vyplývajících z ochrany 
osobních údajů.

4. Poskytovatel jako zpracovatel je oprávněn osobní údaje zpracovávat pouze na základě doložených 
pokynů Objednatele. Poskytovatel je povinen neprodleně Objednatele informovat o tom, že podle 
jeho názoru určitý pokyn Objednatele porušuje právní předpisy o ochraně osobních údajů.

5. Poskytovatel je při zpracování osobních údajů povinen postupovat s náležitou odbornou péčí tak, 
aby nezpůsobil nic, co by mohlo představovat porušení právních předpisů o ochraně osobních 
údajů, zejména je povinen dodržovat zásady zpracování osobních údajů dle čl. 5 Nařízení a 
zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a o všech bezpečnostních opatřeních přijatých 
k zabezpečení osobních údajů u Objednatele, a to i po skončení tohoto smluvního vztahu.

6. Poskytovatel se zavazuje přijmout s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 
povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody poplatníků veškerá technická a organizační opatření k zajištění 
zabezpečení ochrany osobních údajů, k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Poskytovatel se 
zavazuje přijmout zejména následující organizační a technická opatření:

a. v případě zpracování osobních údajů prostřednictvím vlastních zaměstnanců Poskytovatel pověří 
touto činností pouze vybrané zaměstnance, které poučí o jejich povinnosti zachovávat mlčenlivost 
ohledně osobních údajů a o dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat tak, aby nedošlo k 
porušení právních předpisů o ochraně osobních údajů nebo této Smlouvy;

b. bude používat odpovídající technické zařízení a programové vybavení způsobem, který vyloučí 
neoprávněný či nahodilý přístup k osobním údajům ze strany jiných osob, než pověřených 
zaměstnanců Poskytovatele;

c. zajistí obnovu dostupnosti osobních údajů a přístup k nim včas v případě jakýchkoliv 
bezpečnostních incidentů;

d. osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na 
nosičích dat, ke kterým budou mít přístup pouze pověřené osoby na základě přístupových kódů či 
hesel;

e. v případě dálkového přenosu osobních údajů zajistí přenos buď pouze prostřednictvím veřejně 
nepřístupné sítě nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích, zejména 
prostřednictvím protokolu umožňujícího zabezpečenou komunikaci v počítačové síti. S 
přihlédnutím k povaze, rozsahu, kontextu a různě závažným rizikům mohou být některé osobní 
údaje posílány e-mailem.

7. Poskytovatel je při zpracování osobních údajů dle této Smlouvy povinen implementovat proces 
pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených technických a organizačních 
opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
Objednateli na základě jeho písemné žádosti informace a podklady prokazující plnění povinností při 
zpracování osobních údajů (zejména o přijatých bezpečnostních opatřeních) a umožnit provedení 
auditu a inspekcí Objednatelem nebo auditorem, kterého Objednatel pověří, a to v rozsahu nutném 
k ověření plnění povinností stanovených touto Smlouvou a právními předpisy o ochraně osobních 
údajů.

Strana 7 (celkem 12)



CD Česká televize
8. Poskytovatel je povinen neprodleně a úplně reagovat na dotazy a žádosti Objednatele jako správce 

a poskytnout Objednateli nejpozději do 2 pracovních dnů jakékoli žádosti, stížnosti, oznámení či 
jakékoli jiné formy komunikace, které obdrží od uživatelů v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů na základě této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou 
součinnost k vyřízení žádosti a postupovat dle pokynů Objednatele.

9. Poskytovatel se zavazuje být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
článků 32 až 36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k 
dispozici.

10. Pokud Poskytovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 24 hodin od zjištění porušení, Objednateli. Ohlášení musí minimálně obsahovat:

a. popis porušení zabezpečení osobních údajů včetně kategorií a přibližného počtu dotčených 
poplatníků a kategorií a přibližného množství dotčených záznamů osobních údajů,

b. popis pravděpodobných důsledků porušení zabezpečení osobních údajů,
c. jméno a kontaktní údaje osoby Poskytovatele, která může ve věci poskytnout bližší informace a 

další nezbytnou součinnost,
d. opatření, která Poskytovatel přijal nebo navrhl za účelem nápravy porušení zabezpečení osobních 

údajů.

11. Poskytovatel vede záznamy o všech kategoriích činností zpracování osobních údajů prováděných 
pro Objednatele a dokumentuje tak důležité skutečnosti, které se ke zpracování osobních údajů 
vztahují. Dokumentace obsahuje dostatečné informace, aby byl Objednatel schopen doložit soulad 
s obecně závaznými předpisy a Úřad pro ochranu osobních údajů byl schopen soulad zpracování 
osobních údajů dle záznamů přezkoumat. Poskytovatel se zavazuje Objednatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 24 hodin od doručení žádosti/zahájení kontroly, informovat o každé 
žádosti Úřadu pro ochranu osobních údajů o spolupráci či o zahájení kontroly, které souvisejí s 
předmětem této Smlouvy.

12. Poskytovatel je oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů uživatelů další zpracovatele. O 
případném využití dalších zpracovatelů je povinen Objednatele předem informovat. Poskytovatel je 
povinen Objednatele předem informovat také o veškerých zamýšlených změnách týkajících se 
přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení a poskytnout Objednateli příležitost vyslovit vůči 
zapojení dalšího zpracovatele oprávněné a závažné námitky. Poskytovatel je povinen vést a 
aktualizovat (podle potřeby) seznam všech dalších zpracovatelů, které využívá ke zpracování 
osobních údajů. V případě zapojení dalšího zpracovatele je Poskytovatel povinen uzavřít s dalším 
zpracovatelem písemnou smlouvu obsahující stejné povinnosti na ochranu a zpracování osobních 
údajů, jaké obsahuje tato Smlouva, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o 
zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky 
Nařízení. Za zpracování osobních údajů dalšími zpracovateli odpovídá Poskytovatel, jako kdyby 
osobní údaje zpracovával sám.

13. Poskytovatel není oprávněn předávat osobní údaje bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele do třetích zemí. V případě, že bude předávání do třetích zemí mimo EU/EHP 
nezbytné, provede je Poskytovatel po předchozím písemném souhlasu Objednatele v souladu s 
jedním z platných mechanismů předávání podle Nařízení.

14. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu trvání účinnosti této Smlouvy. Po 
uplynutí výše uvedené doby je Poskytovatel povinen odevzdat veškeré osobní údaje, které na 

Strana 8 (celkem 12)



CD Česká televize
základě této Smlouvy zpracovával, zpět Objednateli, případně dle pokynu Objednatele zlikvidovat 
jakékoliv osobní údaje v elektronické, jakož i papírové formě, jakož i jejich kopie zhotovené 
jakýmkoliv způsobem a uchované na jakémkoliv druhu záznamového média, pokud jejich další 
uchování nebude nutné za účelem plnění povinností vyplývajících pro Poskytovatele z platných 
právních předpisů.

15. Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli, případně třetím osobám, škodu, která vznikne v 
důsledku jeho porušení některé povinnosti při zpracování osobních údajů dle této Smlouvy, a to 
včetně škody způsobené uložením pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů Objednateli.

VI.
Doba účinnosti Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
prvního kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž došlo k 
uveřejnění Smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, na 60 měsíců od její účinnosti.

2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.

3. Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoliv Smluvní strana, a to bez udání důvodu. Výpovědní doba 
jsou 2 měsíce a počíná běžet od měsíce následujícího po měsíci doručení písemné výpovědi druhé 
Smluvní straně.

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případě, že je Objednatel přes písemné 
upozornění opakovaně v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění předmětu 
Smlouvy.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

• bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

• Poskytovatel vstoupil do likvidace;

• Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla
uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení;

• je Poskytovatel opakovaně v prodlení s plněním některé z povinností stanovených
touto Smlouvou, (opakovaně se pro účely této rozumí min. 3x za období 9 měsíců);

• Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bez zbytečného odkladu poté, co
zjistí, že je Poskytovatel osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky 
podle § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupení je účinné doručením 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé straně. Při skončení smluvního vztahu se obě smluvní 
strany zavazují do 15 dnů vypořádat vzájemné pohledávky.

Strana 9 (celkem 12)



CD Česká televize

7. V ostatním platí pro odstoupení od Smlouvy ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku.

8. V důsledku odstoupení od této Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých
porušením této Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 
Smlouvy.

VII.
Kontaktní osoby

1. Komunikace ve všech věcech týkajících se plnění, práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy 
bude probíhat mezi níže uvedenými pověřenými osobami:

A) Pověřená osoba Objednatele:
- ve věcech obchodních: , vedoucí centrálního nákupu

GSM: e-mail:

- ve věcech technických , datový analytik

GSM email:

B) Pověřená osoba Poskytovatele:
-ve věcech obchodních:

- ve věcech technických:

Vlil.
Vyšší moc

1. Žádný z účastníků této Smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností z této Smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve 
splnění povinností, přičemž nemize spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo 
její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. 
Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu neupozornila.

IX.
Užití výsledků, licence

1. V případě, že je výsledkem činnosti poskytovatele dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně podle 
autorského zákona, získává zaplacením ceny dle této Smlouvy Objednatel k takto vytvořenému dílu 
jako celku i k jeho jednotlivým částem nevýhradní přenosné oprávnění k výkonu práva jej užít, a to 
na území celého světa bez časového omezení. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené za 

Strana 10 (celkem 12)



CD Česká televize
jakýmkoliv účelem. To platí i ohledně veškerých technických řešení, koncepcí, know-how, postupů 
či metod zpracování dat, analytických nástrojů, software, pracovní dokumentace, diagramů, 
schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty Poskytovatelem při poskytování služeb dle této Smlouvy 
a nemají charakter autorského díla. Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto ustanovení je 
součástí ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu 
Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 
Smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, 
že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 
4, popřípadě Městský soud v Praze.

5. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ.

6. Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět pouze číslovanými písemnými
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

7. Smluvní strany se zavazují nepřevést jako postupitelé svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z 
její části třetí osobě.

8. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle OZ jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od 
ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo 
neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude 
platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 
nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

9. Smluvní strany se dohodly, že § 577 OZ se nepoužije. Určení množstevního, časového, územního 
nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud 
není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

10. Dle § 1765 OZ na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením Smlouvy 
Poskytovatel zvážil plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností 
Smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

11. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 
smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, případně 
předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

Strana 11 (celkem 12)



o Česká televize
12. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani před 

ustanoveními zákona.

13. Tato Smlouva je vypracována ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) stejnopis obdrží 
Objednatel a 1 (jeden) stejnopis obdrží Poskytovatel.

14. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

15. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného 
ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

16. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v 
tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. 1 - Kopie dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu Poskytovatele

V Praze dne ■ ° S • 2-H V Praze dne 2 3 -Q5- 2024

Objednatel:Poskytovatel:

David Břinčil
ředitel divize Finance a provoz

Strana 12 (celkem 12)



Allianz (ffi)

Potvrzení o pojištění

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8
IČ: 471159 71

tímto potvrzuje sjednání a platnost pojistné smlouvy

C550079077

o pojištění odpovědnosti (profesní a provozní odpovědnost)

UTILITIES SYSTEMS s.r.o.
Revoluční 1082/8,110 00 Praha 1 - Nové Město
IČ: 177 72 796

Toto pojištění se vztahuje na náhradu škody nebo újmy způsobené provozní činností 
související s poskytováním IT služeb nebo dalších činností.

Celkový limit pojistného plnění činí 10.000.000,- Kč maximálně 10.000.000,- Kč pro 
všechny pojistné události zajedno pojistné období.

Územní platnost pojistné smlouvy je Evropa.
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné 
společnosti, organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR.

Pojištění je sjednáno od 11.04.2024 na dobu určitou do 11.04.2025

V Praze dne 12.04.2024

Allianz pojišťovna, a.s.

Toto Potvrzení o pojištění je vytvořeno pro účely pojištěného a má pouze informativní hodnotu. Jediným 
závazným dokumentem je pojistná smlouva, na niž se toto Potvrzení o pojištění odvolává, s tím, že zde 
uvedené limity plnění mohou být sníženy o vyplacené škody.




